Nombre: JORGE
Potencia: 10.54 kW
Tarifa: 1B

Teléfono: 9971074316

Fecha: 22 de Septiembre de 2025
Ndmero de Servicio: 785250200274

HOY CONSUMES SIN PANELES

835 kWh prom.

ypagasaCFE  $2,776

TU PRODUCCION CON 17

PANELES 2,771 kWh

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 97.84 7 AL

BIMESTRE $ 2,716

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

620 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al afo

CANTIDAD
DE MODULOS

17

22.8 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

47.6 m°’




]

ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025
FolioNo #20250020
JORGE GONGORA
Tel: 9971074316
Email:
Cant. Concepto Precio Total

17 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
(o] ESTRUCTURA K2 SYSTEM

10540 Mano de obra sistema interconectado (USD)

o Material Eléctrico Certificado
0 Gestidn en CFE y Puesta en Marcha
1 Inversor/cargador Quattro 10kVA 120V

Subtotal $174,437.00
Descuento $13,954.96
IVA $25,677.13

TOTAL (MXN)  $186,159.17

@ 9838094071 @ ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 8,328.00 $357.00 $0.00 $ 8,148.00 $ 8,148.00 $-178,011.17
2 $ 8,577.84 $367.71 $0.00 $ 8,392.44 $8,392.44 $-169,618.73
3 $ 8,835.18 $378.74 $0.00 $ 8,644.21 $ 8,644.21 $-160,974.51
4 $9,100.23 $390.10 $ 0.00 $ 8,903.54 $ 8,903.54 $-152,070.97
5 $9,373.24 $ 401.81 $0.00 $9,170.65 $9,170.65 $-142,900.33
6 $9,654.43 $ 413.86 $0.00 $9,445.77 $ 9,445.77 $ -133,454.56
7 $ 9,944.07 $426.28 $0.00 $9,729.14 $9,729.14 $-123,725.42
8 $10,242.39 $439.06 $0.00 $10,021.01 $10,021.01 $ -113,704.41
9 $10,549.66 $452.24 $0.00 $10,321.64 $10,321.64 $-103,382.77
10 $10,866.15 $ 465.80 $0.00 $10,631.29 $10,631.29 $-92,751.48
11 $ 11,192.14 $479.78 $0.00 $10,950.23 $10,950.23 $-81,801.25
12 $11,527.90 $494.17 $0.00 $11,278.74 $11,278.74 $-70,522.51
13 $11,873.74 $509.00 $0.00 $ 11,617.10 $ 11,617.10 $-58,905.41
14 $12,229.95 $524.27 $0.00 $ 11,965.61 $ 11,965.61 $-46,939.80
15 $12,596.85 $539.99 $0.00 $12,324.58 $12,324.58 $ -34,615.22
16 $ 12,974.75 $556.19 $0.00 $12,694.32 $12,694.32 $-21,920.90
17 $13,364.00 $572.88 $0.00 $13,075.15 $13,075.15 $-8,845.75
18 $13,764.92 $590.07 $ 0.00 $13,467.40 $13,467.40 $ 4,621.65
19 $14,177.86 $ 607.77 $ 0.00 $13,871.42 $13,871.42 $18,493.08
20 $14,603.20 $ 626.00 $0.00 $14,287.57 $14,287.57 $32,780.64
21 $15,041.29 $644.78 $0.00 $14,716.19 $14,716.19 $47,496.84
22 $15,492.53 $664.13 $0.00 $15,157.68 $ 15,157.68 $ 62,654.52
23 $15,957.31 $ 684.05 $0.00 $15,612.41 $15,612.41 $78,266.93
24 $16,436.03 $704.57 $0.00 $16,080.78 $16,080.78 $ 94,347.71
25 $16,929.11 $725.71 $0.00 $16,563.21 $16,563.21 $ 110,910.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $186,159.17 | Ahorro acumulado anual $
150,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

3,500
—
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,760.7 2,955.0 2,747.6 2,735.6 2,668.5 3,007.2
Consumo actual 1,394.0 0.0 0.0 0.0 305.0 806.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



